FitWeld Evo 300
Ausgezeichnete Leistungsfähigkeit,
Kompaktbauweise, Multispannung
2 FitWeld Evo 300
Energy e�cient
FitWeld Evo 300
Ausgezeichnete Leistungsfähigkeit,
Kompaktbauweise, Multispannung

Universal
Total Welding Management
 BestellangabenTechnische Daten
FitWeld Evo 300
Anschlussspannung 3 ~, 50/60 Hz 220-230 / 380-440 V ±10 %
Anschlussleistung bei Höchst-
strom
10.8 kVA
Versorgungsstrom 25 % ED I1max 230 V: 29 A          400 V: 17 A
25 % ED I1eff 230 V: 15 A          400 V: 9 A
Ausgangsleistung bei 40 °C 25 % ED 300 A / 29.0 V
40 % ED 250 A / 26.5 V
60 % ED 210 A / 24.5 V
100 % ED 170 A / 22.5 V
Anschlusskabel H07RN-F 4G1.5 (5 m)
Sicherung (träge) 230 V: 16 A          400 V: 10 A
Leerlaufspannung 42 - 86 V DC
Leistungsfaktor bei Höchststrom 230 V: 0.93          400 V: 0.94
Wirkungsgrad bei Höchststrom 230 V: 83 %         400 V: 84 %
Schweißstrombereich 11 - 32 V
Max. ø der Drahtspule (mm) 200 mm
Drahtvorschubmechanismus 2-Rollen-Vorschub
Zusatzwerkstoff Fe-Massivdraht 0,8 – 1,2 mm
Fe-Fülldraht 0,8 – 1,2 mm
Edelstahl 0,8 – 1,2 mm
Al-Draht 1,0 – 1,2 mm
Abmessungen L x B x H 457 x 226 x 339 mm
Gewicht 14,5 kg
EMV-Klasse A
Kurzschlussstrom Ssc des Ver-
sorgungsnetzes mindestens
1,9 MVA
Schutzart IP23S
FitWeld Evo 300
FitWeld Evo 300 + FE32, 3,5 m P2103
FitWeld Evo 300 + FE32, 5 m P2104
FE32 3,5 m 6603203
FE32 5 m 6603204
FE35 3,5 m 6603503
FE35 5 m 6603504
MMT 32, 3 m 6253213MMT
MMT 32, 4,5 m 6253214MMT
Massekabel (35 mm², 5 m) 6184311
Schutzgasschlauch, 6 m W000566